UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLKH&ĐMST Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện

Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 03/6/2025

của Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy triển khai thực

hiện Thông báo kết luận số 04-TB/BCĐTW

ngày 30/5/2025 của đồng chí Tổng Bí thư

Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3494/UBND-KGVX

ngày 09/6/2025 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày

03/6/2025 của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số và Công văn số 3554/UBND-KGVX ngày 10/6/2025 về việc

triển khai thực hiện các văn bản của Văn phòng Chính phủ;

Trên cơ sở Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 03/6/2025 của Ban Chỉ đạo Tỉnh

ủy triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025

của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (sau đây

viết tắt là Kế hoạch số 08-KH/BCĐ); Thông báo Kết luận số 309/TB-KL ngày

30/5/2025 Phiên họp lần thứ I của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; Thông báo

số 292/TB-VPCP ngày 09/6/2025 về kết luận Phiên họp lần thứ hai Ban Chỉ đạo

của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi

số và Đề án 06.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng dự thảo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo

của UBND tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 08-KH/BCĐ và trình UBND tỉnh

(tại Công văn số 1525/SKHCN-QLKHCN ngày 24/6/2025).

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 1910/VP-KGVX

ngày 25/6/2025 về việc rà soát, tham mưu theo đúng Quy chế làm việc của

UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đã gửi dự thảo Kế hoạch của Ban Chỉ

đạo của UBND tỉnh để lấy ý kiến góp ý của các sở, ban ngành tỉnh; UBND các

xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh (tại Công văn số 1585/SKHCN-QLKHCN

ngày 26/6/2025).

Hết thời hạn góp ý, Sở Khoa học và Công nghệ nhận được 09 văn bản tham

gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương. Trong số 09 cơ quan, đơn vị, địa

phương góp ý, có 05 cơ quan, đơn vị, địa phương thống nhất với dự thảo Kế

hoạch, có 04 cơ quan, đơn vị tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch. Các ý kiến góp ý

 2

đã được Sở Khoa học và Công nghệ nghiên cứu, tiếp thu và hoàn chỉnh Dự thảo

Kế hoạch của Ban Chỉ đạo UBND tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét ban hành Kế

hoạch thực hiện Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 03/6/2025 của Ban Chỉ đạo

Tỉnh ủy triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

(Hồ sơ gửi kèm theo:

(1) Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 03/6/2025 của Ban

Chỉ đạo Tỉnh ủy triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025 của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

(2) Bản tổng hợp tiếp thu, giải trình góp ý.

(3) Văn bản góp ý của các Sở, ban ngành, địa phương).

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLKH&ĐMST.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-07-07T17:38:46+0700

		2025-07-07T21:52:19+0700

		2025-07-07T21:52:19+0700

		2025-07-07T21:52:19+0700